
2020年 11月 16日
农历庚子年十月初二

星期一

HEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILYHEZE DAILY

中 共 菏 泽 市 委 主 办 国 内 统 一 刊 号 CN37- 0067
中国菏泽网：www.heze.cn
知 菏 泽 览 天 下

第 8951期
菏泽通二维码

今日四版

时间：2020年 9月 24日
地点：菏泽技师学院教学楼六楼大教室
主题：《我要做工匠》
随着程静老师讲解的深入，一个个鲜活

的人物展现在学生们的面前：从翻糖大师周
毅、世界技能大赛汽车喷漆冠军杨金龙、火
箭心脏焊接人高凤林,讲到菏泽技师学院毕
业生、中国“机械百名工匠”李永民、在 44届
世界技能大赛获得山东赛区一等奖获得者
刘忠帅老师和他的学生——46届世界技能
大赛山东赛区三等奖获得者刁晓辰。

一个小时很快结束了，学生们还意犹未
尽。18级食品系烹饪专业的杨斌激动地说：

“周毅大师把糖做得薄如蝉翼，真让人羡
慕。我现在目标更明确了，我也要做烹饪大
师。”18级数控加工专业的赵霎雯说：“我要
像师兄刁晓辰那样，坚持学好绘图编程，实
现自己的工匠梦。”

这样的主题讲座，三年来，每周二下午
都会在这里进行，这就是菏泽技师学院精心
打造的“树人堂”。

不信春风唤不回

2015年 5月，刚刚上任的学院党委书记
陈建华和院长乔忠义，带着老师检查学生宿
舍。刚走到楼下，一包吃剩的饭菜从楼上

“飞”了下来，险些砸在了两人头上。再往里

走，楼道里随处可见吃剩乱扔的剩饭菜和垃
圾，宿舍里一片狼藉，被子、衣服、鞋子上散
发的味道让人掩鼻。

教室里的情况也不乐观，有睡觉的、玩
手机的、讲话聊天的，真正安下心学习的不
足 10人。

由于招生门槛低，技师学院的学生大多
是初中毕业甚至没有毕业的孩子，很多是留
守的孩子。十四、五岁的好年华，人生的孕
穗拔节期，在吸烟喝酒、打架斗殴、谈恋爱、
玩乐中虚度。

“给孩子们一个重生的机会！”在全体教
职工大会上，党委书记陈建华说：“把这些孩
子培养成对社会有用之人，善莫大焉。否
则，愧对我们的初心、良心，愧对政府发给我
们的工资!”

紧接着，新一届党委下猛药治乱，仅
2016 年上半学期就发了点名批评通报 37
期。同时，一波又一波的校领导和老师奔赴
无锡、苏州、常州、广州、晋城、邯郸等地，向
兄弟单位取经学习，拓思路、开眼界。在治
标的同时开始寻求治本之策。

从 2017 年开始，学校开展了大调研。
一次次调研、一次次发放学生问卷，再一次
次分析，2017年 9月，院党委最终确定了搭
建“树人堂”作为立德树人的平台，下设五大
课题：职业素养、文明礼仪、道德法律、优秀

文化、心理健康。
2018年春节刚过，树人堂办公室成立，

30名各学科一线老师组成了“树人堂”大讲
堂的教师队伍，开始了积极的探索和尝试。

三尺讲台一片心

2018年 3月 11日，赵丽萍老师主讲的
《言语礼仪》课正式拉开了“树人堂”的序幕。

300多位同学把六楼大教室挤得满满
的。面对学生“他骂我，我要不骂回来岂不
亏了？”“大不了和他打，谁怕谁！”等等疑问，
赵老师循循善诱，从骂人打架的后果，到如
何保护自己，如何做个文明人……

60分钟，有案例、有互动、有分析，学生
们从困惑、反思，再到释然。

那之后，一节节饱含着课题组老师心血
和汗水，带着老师对学生的期望与爱的讲
座，每周二下午在教学楼六楼大教室开讲
了。《开学第一歌》、《青春，美好与苦恼同
在》、《沟通的魅力》、《认清邪教本质》、《远离
毒品 珍爱生命》、《自信是成功的基石》、《有
梦想才有作为》、《远离传染病》等等，讲家国
情怀，讲青春迷茫，讲理想未来，讲人际交往
……

徐慧丽是《中国梦，我的梦》的演讲老
师，她说：“‘树人堂’大讲堂就是要寻找一条
通往孩子们心灵的路，触动他们、打动他们，

引导他们树立正确的人生方向和目标。”
对课题组老师们来说，办公楼 711室是

个特殊的存在，这里是课题组评审课的地
方。课题的确定、破题、素材搜集整理、听评
都是老师们利用课余时间在这里完成的。

基础教学部副主任兼树人堂办公室主
任朱凤阁听到的最多的一句话就是“啥时候
给我安排听听课、评评课”，而“711”的档期
往往已经排到几天以后。

为了这堂“能打动学生们心灵”的课，一
个课题起码要听评三五遍，有的甚至达到七
八遍。老师们听评常常忘记了时间，“711”
的灯光也常常七八点钟还亮着。朱凤阁说:

“听评课的过程就是一个打磨的过程，大讲
堂的每一节课，都是课题组老师集体智慧的
结晶。”

几年来，“树人堂”大讲堂如春风化雨，
点点滴滴滋润着学子们的心田，从漠然到认
真，从排斥到改变，他们有了理想和目标，有
了奋斗的方向。

如今已经是班干部的梁晓天，曾经很迷
茫。看到同村的同龄人都出去打工挣钱了，
觉得学技术没什么用，想退学。大讲堂让他
看到了希望，懂得只要努力，就可以有不一
样的人生：“我的师兄们都成功了，我觉得我
也可以。我一定要好好学习，用技术改变人
生。” （下转第2版）

“我们就是要寻找一条通往孩子们心灵的路”。从2018年至今，

“树人堂”大讲堂共进行了35个课题、100多场讲座，听课人次近30万。

树人堂：为学子点亮心灯照亮前程

县区

开发区

单 县

鄄城县

定陶区

郓城县

东明县

巨野县

高新区

牡丹区

曹 县

成武县

总（均）计

PM2.5

浓度值

（μg/m3）

30
32
33
31
32
31
33
34
35
34
38
33

浓度

奖惩

（万元）

20
8
0

16
8

16
0
0
0
0
0

68

改善率

（%）

25.00
17.95
28.26
18.42
33.33
13.89
19.51
10.53
12.50
12.82
7.32

18.61

改善

奖惩

（万元）

12
0

16
4

20
0
8
0
0
0
0

60

PM10

浓度值

（μg/m3）

77
78
79
79
85
85
83
83
84
84
92
83

浓度

奖惩

（万元）

20
16
12
12
0
0
4
4
0
-4

-20
44

改善率

（%）

12.50
11.36
11.24
5.95

10.53
4.49
1.19

10.75
6.67
-2.44
0.00
6.67

改善

奖惩

（万元）

20
16
12
0
4
0
0
8
0

-20
-16
24

合计

（万元）

72
40
40
32
32
16
12
12
0

-24
-36
196

县 区

鄄城县

牡丹区

郓城县

单 县

巨野县

定陶区

成武县

曹 县

东明县

开发区

高新区

合 计

COD

浓度

（mg/L）

18.3
18.2
20.7
21.2
20.3
20.6
21.2
20.9
20.6
断流

断流

-

资金

（万元）

34.0
36.0
-14.0
-24.0
-6.0

-12.0
-24.0
-18.0
-12.0
0.0
0.0

-40.0

氨氮

浓度

（mg/L）

0.86
0.98
0.39
0.36
0.83
0.59
0.35
0.66
0.53
断流

断流

-

资金

（万元）

5.6
0.8

24.4
25.6
6.8

16.4
26.0
13.6
18.8
0.0
0.0

138.0

总磷

浓度

（mg/L）

0.465
0.460
0.147
0.100
0.107
0.175
0.140
0.100
0.292
断流

断流

-

资金

（万元）

-15.9
-15.6
3.2
6.0
5.6
1.5
3.6
6.0
-5.5
0.0
0.0

-11.1

合计

（万元）

23.7
21.2
13.6
7.6
6.4
5.9
5.6
1.6
1.3
0.0
0.0

86.9

2020 年 9 月各县区环境空气质量及生态补偿资金表
制表：菏泽市生态环境保护委员会办公室 时间：2020年 10月 16日

2020 年 9月各县区生态水环境质量补偿资金表
制表：菏泽市生态环境保护委员会办公室 时间：2020年 10月 16日

本报讯（记者 胡德光）近日，市
公安局党委理论学习中心组组织集
体学习活动，专题学习习近平总书
记在党的十九届五中全会上的重要
讲话和全会精神，研究贯彻落实意
见。

会议指出，全市公安机关要认真
学习领会习近平总书记在全会上的重
要讲话和全会精神，切实把思想和认
识统一到党中央决策部署上来，把智
慧和力量凝聚到实现“十四五”规划确
定的目标任务上来。要善于在危机中
育先机、于变局中开新局，全力以赴保
安全、护稳定、抓改革、促发展，为决胜

全面建成小康社会、乘势而上开启全
面建设社会主义现代化国家新征程创
造安全稳定的政治社会环境。

会议强 调 ，全 市 公 安 机 关 要 切
实加强组织领导，迅速掀起学习贯
彻十九届五中全会精神的热潮。坚
持以五中全会精神为引领，不断加
强和改进各项公安工作，始终做到
旗帜鲜明讲政治、维护稳定保平安、
规范执法促公正、固本强基谋长远、
改革创新争一流、严管厚爱带队伍，
着力锻造一支让党委政府放心、人
民群众满意的高素质过硬菏泽公安
铁军。

本报讯（记者 胡德光）近日，市商
务局召开理论中心学习组学习交流
会，认真学习贯彻党的十九届五中全
会精神。

会议指出，党的十九届五中全会
立足五年、着眼长远，客观总结了“十
三五”以来的重大成就，系统谋划了我
国未来发展的宏伟蓝图，做出了我国
发展处于重要战略机遇期、国际格局
处于加速演变期、中华民族伟大复兴
处于关键期的重大判断。全会坚持系
统观念，对“十四五”时期重大领域的
发展进行了前瞻性思考、全局性谋划

和战略性布局，部署了重大任务。
会议强调，要更加自觉地用习近

平新时代中国特色社会主义思想武
装头脑，指导实践，推动工作。要深
刻理解、准确把握全会精神，将全会
精神与商务工作紧密结合起来，畅通
内循环，积极融入和促进双循环，拓
展投资空间。“十四五”期间，要聚焦
形成更高水平开放型经济新体制，全
面提高对外开放水平，推动贸易和投
资自由化便利化，坚持深化改革创
新，努力把菏泽打造成为内陆开放的
新高地。

市商务局：学习贯彻全会精神 真抓实干砥砺前行

学习贯彻落实十九届五中全会精神学习贯彻落实十九届五中全会精神

11月 11日，在位于市开发
区的省重点项目菏泽方特文化
科技创意产业园施工现场，施
工人员正在进行砌体、二次结
构施工作业。目前，该项目在
建的 14 个单体进展有序，其中
园区大门、办公楼、餐厅、头强
之家、狗熊岭小镇等主体已封
顶，熊出没影院、熊熊飞翔、音
乐剧场等基础柱混凝土浇筑已
完 成 ，其 余 单 体 正 有 序 施 工
中。项目建成后将是国内首家
以“熊出没”为主题的儿童亲子
主题度假乐园。

记者 李保珠 摄

本报讯（记者 胡德光）11月 14日，
东营市政协主席陈泽浦来我市考察文
化旅游基础设施建设、水浒文化，并开
展书画联谊交流。市政协主席、市委政
法委书记单立新，东营市政协副主席生
钦勇，市政协副主席陶体华，东营市政
协秘书长高雳，市政协党组成员鲁志成
参加活动。

在东营菏泽两市政协书画联谊展
览上，来自两市的书画名家创作的 130
余件精品力作汇聚一堂，笔法精到、韵
味隽永，饱含了艺术家们的深厚底蕴和
家国情怀，热情讴歌了中华民族自强不
息、迎难奋进的伟大精神。单立新在致
辞中表示，这次展览，既是一次艺术交
流的盛会，也是一次联谊交友的良机。
希望两市进一步密切沟通联系，一起传
承好共有的文化记忆，把“黄河故事”讲
得更精彩、更生动，共同奏响新时代的

乐章。陈泽浦在参观书画展时说，菏泽
市高度重视区域艺术文化交流与发展，
与东营着力推动文化产业发展有着共
同的愿景。愿两地以此次书画展为开
端，常来常往，不断加强工作交流、为两
地间的经济、文化交融交汇创造机会。

随后，陈泽浦又对市博物馆、李荣海
美术馆、水浒好汉城进行了参观考察，充
分肯定了我市文化旅游产业发展成效。
他说，菏泽历史悠久，具有深厚的文化底
蕴和独特的旅游资源。菏泽市注重公共
服务和公共管理投入，注重发展具有地
方特色的文化产业，创新体制机制，整合
有效资源，加大文化设施投入，有力地促
进了全市文化事业和文化产业的发展。
希望两市加强联系和交流，东营市将积
极学习借鉴菏泽市在发展文化旅游产业
方面的好经验好做法，实现双方相互促
进、协同发展的目标。

东营市政协主席陈泽浦来我市考察

据《大众日报》消息 国家统计局山东调查总队发布的数据显
示，10月份，山东居民消费价格同比上涨 0.4%，涨幅较上月回落
1.9个百分点，其中，城市上涨 0.4%，农村上涨 0.6%。价格总水平
环比由上月上涨 0.2%转为下降 0.7%。

10月份，食品烟酒价格同比上涨 2.6%，影响 CPI（居民消费
价格指数）上涨约 0.81个百分点。食品中，鲜菜价格上涨 16.5%，
鲜瓜果价格上涨 6.6%，水产品价格上涨 6.0%，粮食价格上涨
2.8%，鸡蛋价格下降 19.5%，猪肉价格下降 4.1%，在外餐饮价格
上涨 4.8%。

其他七大类价格同比“四升三降”，其中，其他用品和服务、
医疗保健、教育文化和娱乐、衣着价格分别上涨 2.7%、1.4%、
0.4%、0.1%，交通和通信、居住、生活用品及服务价格分别下降
4.3%、0.6%、0.5%。

从环比变动情况看，10 月份，食品烟酒类价格环比下降
2.0%，影响 CPI下降约 0.67个百分点。食品中，猪肉价格下降
8.0%，鲜菜价格下降 7.8%，薯类价格下降 5.9%，鸡蛋价格下降
5.2%，水产品价格下降 1.3%，鲜瓜果价格上涨 2.5%，粮食价格微
涨 0.1%。 (赵小菊)

10月山东居民消费价格同比上涨 0.4%
涨幅较上月回落 1.9个百分点

市公安局：贯彻全会精神 建设平安菏泽

方特创意产业园方特创意产业园 休闲经济增长点休闲经济增长点


