

菏泽日报



中共菏泽市委主办 国内统一刊号 CN37-0067
中国菏泽网:www.heze.cn 知菏泽 赏天下
2020年11月16日 星期一
农历庚子年十月初二 HEZE DAILY 第8951期 今日四版



菏泽通二维码

10月山东居民消费价格同比上涨0.4%

涨幅较上月回落1.9个百分点

据《大众日报》消息 国家统计局山东调查总队发布的数据显示,10月份,山东居民消费价格同比上涨0.4%,涨幅较上月回落1.9个百分点,其中,城市上涨0.4%,农村上涨0.6%。价格总水平环比由上月上涨0.2%转为下降0.7%。

10月份,食品烟酒价格同比上涨2.6%,影响CPI居民消费价格指数上涨约0.81个百分点。食品中,鲜菜价格上涨16.5%,鲜瓜果价格上涨6.6%,水产品价格上涨6.0%,粮食价格上涨2.8%,鸡蛋价格下降19.5%,猪肉价格下降4.1%,在外餐饮价格上涨4.8%。

其他七大类价格同比“四升三降”,其中,其他用品和服务、医疗保健、教育文化和娱乐、衣着价格分别上涨2.7%、1.4%、0.4%、0.1%,交通和通信、居住、生活用品及服务价格分别下降4.3%、0.6%、0.5%。

从环比变动情况看,10月份,食品烟酒类价格环比下降2.0%,影响CPI下降约0.67个百分点。食品中,猪肉价格下降8.0%,鲜菜价格下降7.8%,薯类价格下降5.9%,鸡蛋价格下降5.2%,水产品价格下降1.3%,鲜瓜果价格上涨2.5%,粮食价格微涨0.1%。(赵小菊)

“我们就是要寻找一条通往孩子们心灵的路”。从2018年至今,“树人堂”大讲堂共进行了35个课题、100多场讲座,听课人次近30万。

树人堂:为学子点亮心灯照亮前程

时间:2020年9月24日

地点:菏泽技师学院教学楼六楼大教室
主题:《我要做工匠》

随着程静老师讲解的深入,一个个鲜活的人物展现在学生们面前:从翻糖大师周毅、世界技能大赛汽车喷漆冠军杨金龙、火箭心脏焊接人高凤林,讲到菏泽技师学院毕业生、中国“机械百名工匠”李永民、在44届世界技能大赛获得山东赛区一等奖获得者刘忠志老师和他的学生——46届世界技能大赛山东赛区三等奖获得者刁晓辰。

一个小时很快结束了,学生们还意犹未尽。18级食品系烹饪专业的杨斌激动地说:“周毅大师把糖做得薄如蝉翼,真让人羡慕。我现在目标更明确了,我也要做烹饪大师。”18级数控加工专业的赵雯雯说:“我要像师兄刁晓辰那样,坚持学好绘图编程,实现自己的工匠梦。”

这样的主题讲座,三年来,每周二下午都会在这里进行,这就是菏泽技师学院精心打造的“树人堂”。
不信春风唤不回

2015年5月,刚刚上任的学院党委书记陈建华和院长乔忠义,带着老师检查学生宿舍。刚走到楼下,一包吃剩的饭菜从楼上“飞”了下来,险些砸在了两人头上。再往里

走,楼道里随处可见吃剩乱扔的剩饭菜和垃圾,宿舍里一片狼藉,被子、衣服、鞋子上散发的味道让人掩鼻。

教室里的情况也不乐观,有睡觉的、玩手机的、讲话聊天的,真正安下心学习的不足10人。

由于招生门槛低,技师学院的学生大多

是初中毕业甚至没有毕业的孩子,很多是留

守的孩子。十四、五岁的好年华,人生的孕

穗拔节期,在吸烟喝酒、打架斗殴、谈恋爱、

玩乐中虚度。

“给孩子们一个重生的机会!”在全体教

职工大会上,党委书记陈建华说:“把这些孩

子培养成对社会有用之人,善莫大焉。否

则,愧对我们的初心、良心,愧对政府发给我

们的工资!”

紧接着,新一届党委下猛药治乱,仅2016年上半年就发了点名批评通报37期。同时,一波又一波的校领导和老师奔赴无锡、苏州、常州、广州、晋城、邯郸等地,向兄弟单位取经学习,拓思路、开眼界。在治疗的同时开始寻求治本之策。

从2017年开始,学校开展了大调研。

一次次调研、一次次发放学生问卷,再一次

次分析,2017年9月,院党委最终确定了搭

建“树人堂”作为立德树人的平台,下设五大

课题:职业素养、文明礼仪、道德法律、优秀

文化、心理健康。

2018年春节刚过,树人堂办公室成立,

30名各学科一线老师组成了“树人堂”大讲

堂的教师队伍,开始了积极的探索和尝试。

三尺讲台一片心

2018年3月11日,赵丽萍老师主讲的《语言礼仪》课正式拉开了“树人堂”的序幕。

300多位同学把六楼大教室挤得满满

的。面对学生“他骂我,我要不骂回来岂不亏了?”“大不了和他打,谁怕谁!”等等疑问,

赵老师循循善诱,从骂人打架的后果,到如何保护自己,如何做个文明人……

60分钟,有案例、有互动、有分析,学生

们从困惑、反思,再到释然。

那之后,一节节饱含着课题组老师心血

和汗水,带着老师对学生的期望与爱的讲

座,每周末下午在教学楼六楼大教室开讲了。

《开学第一歌》、《青春,美好与苦恼同在》、《沟通的魅力》、《认清邪教本质》、《远离毒品珍爱生命》、《自信是成功的基石》、《有

有梦想才有作为》、《远离传染病》等,讲家国

情怀,讲青春迷茫,讲理想未来,讲人际交往

……

徐慧丽是《中国梦,我的梦》的演讲老

师,她说:“‘树人堂’大讲堂就是要寻找一条

通往孩子们心灵的路,触动他们、打动他们,

引导他们树立正确的人生方向和目标。”

对课题组老师们来说,办公楼711室是

个特殊的存在,这里是课题组评审课的地

方。课题的确定、破题、素材搜集整理、听评

都是老师们利用课余时间在这里完成的。

基础教学部副主任兼树人堂办公室主任朱凤阁听到的最多的一句话就是“啥时候

给我安排听课、评课”,而“711”的档期

往往已经排到几天以后。

为了这堂“能打动学生们心灵”的课,一

个课题起码要听评三五遍,有的甚至达到七

八遍。老师们听评常常忘记了时间,“711”

的灯光也常常七八点钟还亮着。朱凤阁说:

“听评课的过程就是一个打磨的过程,大讲

堂的每一节课,都是课题组老师集体智慧的

结晶。”

几年来,“树人堂”大讲堂如春风化雨,

点点滴滴滋润着学子们的心田,从漠然到认

真,从排斥到改变,他们有了理想和目标,有了

奋斗的方向。

如今已经是班干部的梁晓天,曾经很迷

茫。看到同村的同龄人都出去打工挣钱了,

觉得学技术没什么用,想退学。大讲堂让他

看到了希望,懂得只要努力,就可以有不一

样的人生:“我的师兄们都成功了,我觉得我

也可以。我一定要好好学习,用技术改变人

生。”(下转第2版)



方特创意产业园 休闲经济增长点

2020年9月各县区环境空气质量及生态补偿资金表

制表:菏泽市生态环境保护委员会办公室

时间:2020年10月16日

2020年9月各县区生态水环境质量补偿资金表

制表:菏泽市生态环境保护委员会办公室

时间:2020年10月16日

县区	PM _{2.5}				PM ₁₀				合计 (万元)
	浓度值 ($\mu\text{g}/\text{m}^3$)	浓度 奖惩 (万元)	改善率 (%)	改善 奖惩 (万元)	浓度值 ($\mu\text{g}/\text{m}^3$)	浓度 奖惩 (万元)	改善率 (%)	改善 奖惩 (万元)	
开发区	30	20	25.00	12	77	20	12.50	20	72
单县	32	8	17.95	0	78	16	11.36	16	40
鄄城县	33	0	28.26	16	79	12	11.24	12	40
定陶区	31	16	18.42	4	79	12	5.95	0	32
郓城县	32	8	33.33	20	85	0	10.53	4	32
东明县	31	16	13.89	0	85	0	4.49	0	16
巨野县	33	0	19.51	8	83	4	1.19	0	12
高新区	34	0	10.53	0	83	4	10.75	8	12
牡丹区	35	0	12.50	0	84	0	6.67	0	0
曹县	34	0	12.82	0	84	-4	-2.44	-20	-24
成武县	38	0	7.32	0	92	-20	0.00	-16	-36
总(均)计	33	68	18.61	60	83	44	6.67	24	196

县区	COD		氨氮		总磷		合计 (万元)
	浓度 (mg/L)	资金 (万元)	浓度 (mg/L)	资金 (万元)	浓度 (mg/L)	资金 (万元)	
鄄城县	18.3	34.0	0.86	5.6	0.465	-15.9	23.7
牡丹区	18.2	36.0	0.98	0.8	0.460	-15.6	21.2
郓城县	20.7	-14.0	0.39	24.4	0.147	3.2	13.6
单县	21.2	-24.0	0.36	25.6	0.100	6.0	7.6
巨野县	20.3	-6.0	0.83	6.8	0.107	5.6	6.4
定陶区	20.6	-12.0	0.59	16.4	0.175	1.5	5.9
成武县	21.2	-24.0	0.35	26.0	0.140	3.6	5.6
曹县	20.9	-18.0	0.66	13.6	0.100	6.0	1.6
东明县	20.6	-12.0</td					